PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2010 (PMRC)

O Pregoeiro Oficial do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, o Sr. Flávio Alberto
Gonçalves Ribeiro, e a Comissão de Apoio nomeados pela Portaria nº 367/2009, de 21 de Dezembro
de 2009, conforme resultado da Sessão Pública de Processamento do Pregão Presencial nº
018/2010 (PMRC), ocorrido em 30 de Abril de 2010 às 09:00 horas, torna público o resultado de
classificação das propostas de preços das proponentes habilitadas objetivando: a aquisição de
materiais de construção diversos e material permanente para reforma de Praças Públicas,
conforme Contrato de Repasse OGU n° 0276707-60/2008/MTUR/CAIXA – Programa Turismo
Brasil.

Item Descrição do produto Marca Apres Quant Vlr uni
(R$)

Proponente
Classificada

4 Pedra brita n 1 Santa Clara m3 12,00 50,50 Bertinatti & Fernandes
Ltda – ME

5 Pedra quartzito - tipo petit pavet - nas cores ocre e
beje. JCA m2 1.741,40 15,00 Construagro

Empreendimentos Ltda

6 Banco em concreto vibrado curvo - diâmetro -
210cm; espessura - 8 cm; largura 40 cm. Cimecás uni 6,00 195,00 Bertinatti & Fernandes

Ltda – ME

8 Areia lavada media Alvorada m3 123,00 32,00 Construagro
Empreendimentos Ltda

9 Cal hidratada, saco de 20 kg Cibracal uni 15,00 5,90
Oliram Comércio de

Materiais para
Construção Ltda

10 Cimento CPII - 32, saco de 50 kg Votoran un 205,00 17,75 Construagro
Empreendimentos Ltda

11 Prego - 18 x 27 Gerdau Kg 43,00 5,10
Oliram Comércio de

Materiais para
Construção Ltda

12 Viga roliça de madeira Ø 25 cm (eucalipto tratado) Eucalipto m 84,00 30,00
Oliram Comércio de

Materiais para
Construção Ltda

13 Vigota de madeira 10 X 10cm Eucalipto m 34,12 7,50
Oliram Comércio de

Materiais para
Construção Ltda

14 Vigota de madeira 10 X 15cm Eucalipto m 92,00 11,20
Oliram Comércio de

Materiais para
Construção Ltda

15 Vigota de madeira 8 X 15cm Eucalipto m 99,16 8,50
Oliram Comércio de

Materiais para
Construção Ltda

16 Alamanda Roxa - uni 20,00 17,90
João Cândido de

Oliveira Floricultura –
ME

17 Grama esmeralda Esmeralda m2 190,54 4,30
João Cândido de

Oliveira Floricultura –
ME

18 Roystenia Régia (Palmeira impreial) alt.:2,50 a 3,00
m Palmeira Imperial uni 50,00 64,90

João Cândido de
Oliveira Floricultura –

ME

19 Tecoma Stans (Ipê amarelo) Ipê Amarelo uni 4,00 26,00
João Cândido de

Oliveira Floricultura –
ME

20 Tibouchina Granulosa (Quaresmeira) Arvore uni 18,00 22,00
João Cândido de

Oliveira Floricultura –
ME

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

1

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

Assim sendo, o Pregoeiro Oficial do Município de Ribeirão Claro e a Comissão de Apoio declaram
classificada(s) e devidamente habilitada(s) a(s) proponente(s) acima relacionada(s), e aguardam o
prazo recursal para homologação.

Ribeirão Claro-Pr, 30 de Abril de 2010.

Flávio Alberto Gonçalves Ribeiro
Pregoeiro Oficial

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

2

http://www.ribeiraoclaro.com.br/